
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..44  
Talsos  

 

2020. gada 2. martā 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Tabita Kalniņa  

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Miervaldis Krotovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš (no plkst.13.06) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 



 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Ilgonis Leišavnieks - pansionāta “Lauciene” vadītājs 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

   

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Talsu novada domes 2019. gada 26. septembra saistošajos noteikumos 

Nr.30 “Grozījums Talsu novada domes 2019. gada 28. marta saistošajos noteikumos 

Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā””. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Ģibuļu pagasta Spāres ārsta praksi. 

 

Slēgtās daļas informatīvā daļa 

1.  “Pansionāts “Lauciene” - sadarbības process ar Labklājības Ministriju. 

 

 

1. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2019. gada 26. septembra saistošajos noteikumos 

Nr.30 “Grozījums Talsu novada domes 2019. gada 28. marta saistošajos noteikumos 

Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā””  

E.Demiters, I.Kārklevalka, D.Feldmane, I.Gluzda, D.Zeļģe, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus  Talsu novada domes 2019. 

gada 26.septembra saistošajos noteikumos Nr.30 “Grozījums Talsu novada domes 2019. gada  

28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā””  

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada Sociālajā dienestā saņemta 

ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” rakstveida informācija, ka ar 2020.gada 

2.martu tiks piedāvāts jauns sociālais pakalpojums - dabas vides estētikas nodarbības bērniem 

ar īpašām vajadzībām un funkcionāliem traucējumiem un jauniešiem līdz 24 gadiem, kuriem 

noteikta invaliditāte. Izveidotais pakalpojums paredzēts, lai uzlabotu personu funkcionēšanas 

spējas, kā arī attīstītu savstarpējo komunikācijas prasmi. 

Notiek diskusija. 



 

 

D.Feldmane jautā, vai budžetā ir paredzēta nauda šim sociālajam pakalpojumam?  

I.Kārklevalka atbild, ka ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš” iekļausies 

līguma summā, kas ir noslēgt uz trim gadiem.  

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – es tiešām priecājos par ģimeņu un bērnu 

attīstības centru “Brīnumiņš”, viņa darbību, bet man tā kā tā īsti nav saprotams, tātad viņi 

iekļaujas esošajās izmaksās? 

I.Kārklevalka atbild, ka ir noslēgts trīs gadu ilgs līgums par kopējo summu, ģimeņu un 

bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš pamato, ka iekļausies tā līguma summā. 

I.Gluzda – ja summa ir tā pati, tad kaut kas tiks samazināts, no tā iepriekšējā. 

I.Kārklevalka atbild, ka samazināts nekas netiks, ka ģimeņu un bērnu attīstības centrs 

“Brīnumiņš ir aktīvs sadarbības partneris projektos. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

1.Informatīvā publiskā daļa 

Par Ģibuļu pagasta Spāres ārsta praksi 

E.Demiters, K.Vecmane, A.Astrātovs, N.Tropiņš 

 

K.Vecmane ziņo par situāciju saistībā ar Ģibuļu pagasta Spāres ārsta praksi. Ēka 

iepriekšējā nedēļa ir nodota Talsu novada būvvaldē ekspluatācijā. Ir aprēķināta maksa, kāda 

būtu jāmaksā ārsta praksi izīrējot. Uz šīs nedēļas Finanšu komiteju dokumentācija vēl nebūs 

līdz galam sakārtota, bet uz nākamo Finanšu komiteju ir plānots virzīt šo jautājumu.   

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Plkst.13.08 tiek slēgta sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

 

Piedalās deputāti: A.Astrātovs, E. Demiters,  I. Gluzda, D. Feldmane, S. Pētersone, T.Kalniņa, 

I.Norenberga, N.Tropiņš. 

 

Piedalās darbinieki: E.Grīnberga, I.Fedko, I.Leišavnieks, T.Neilande, D.Zeļģe, M.Zvirgzdiņa, 

Dz.Kalniņš, I.Kārklevalka, I.Kaļinka. 

 

 

 

 

 

2.Informatīvā slēgtā daļa 



 

 

Pansionāts “Lauciene” - sadarbības process ar Labklājības Ministriju 

[..] 

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.43 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:      ………………………………….. E. Demiters  

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs  

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. I. Gluzda 

 ………………………………….. T. Kalniņa  

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,  .punkts) 

Talsos  

 

 ___.03.2020.                          Nr. 

 

Par grozījumu Talsu novada domes  

2019. gada 26.septembra saistošajos noteikumos Nr.30  

“Grozījums Talsu novada domes 2019. gada  28.marta saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”” 

 

 2020.gada 14.februārī Talsu novada Sociālajā dienestā saņēma Ģimeņu un bērnu 

attīstības centra “Brīnumiņš” rakstveida informāciju, ka ar 2020.gada 2. martu tiks piedāvāts 

jauns sociālais pakalpojums - Dabas vides estētikas nodarbības bērniem ar īpašām vajadzībām 

un funkcionāliem traucējumiem un jauniešiem līdz 24 gadiem, kuriem noteikta invaliditāte. 

Izveidotais pakalpojums paredzēts, lai uzlabotu personu funkcionēšanas spējas, kā arī attīstītu 

savstarpējo komunikācijas prasmi. 

 Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš” Talsu novadā ir sociālā pakalpojuma 

sniedzējs, kurš sniedz sociālos pakalpojumus ģimenēm ar bērniem, kurās aug bērni un 

jaunieši ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem, lai sniegtu ģimenēm atbalstu un 

uzlabotu bērniem ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem un jauniešiem ar invaliditāti 

līdz 24 gadu vecumam, funkcionēšanas spējas, Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš” 

veido sociālos pakalpojumus, kas rehabilitācijas procesā sasniedz pozitīvus rezultātus. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 

1.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 9. 

panta pirmo daļu, Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 02.03.2020. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušu 2019. gada 26.septembra saistošajos noteikumos Nr.30  

“Grozījums Talsu novada domes 2019. gada  28.marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “Sociālā 

atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”” 

       2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.    par grozījumu “Talsu novada domes 2019. gada 

26.septembra saistošajos noteikumos Nr.30 “Grozījums Talsu novada domes 2019. gada  

28.marta saistošajos noteikumos Nr. 12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”” (saistošie noteikumi pielikumā uz       lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 



 

 
Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Bāriņtiesai; 
4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

 


